
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 1 PIELIKUMS 

 

2026. gada 28. janvāris  

 

LĒMUMS Nr.49 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra noteikumos 

“Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata 

un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu un Pašvaldību 

likuma 50.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, jaunatnes un sociālo lietu komitejas 

2026.gada 21.janvāra atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra noteikumos “Kārtība, kādā Mārupes novada 

pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, atklāti balsojot ar 17 

balsīm „par” (Aivars Osītis, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, 

Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps 

Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds 

Vīķis), „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra noteikumos “Kārtība, kādā 

Mārupes novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt Noteikumu nosaukumu šādā redakcijā:  

“Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldībā sadala valsts budžeta mērķdotāciju un 

pašvaldības budžeta līdzekļus pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu  darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām”; 

1.2. izteikt 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Mārupes novada pašvaldības noteikumi „Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldībā 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogu  darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām” (turpmāk – Kārtība) nosaka kārtību, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija (turpmāk – mērķdotācija) un pašvaldības budžeta līdzekļi Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai, vispārējās pamatizglītības 



un vispārējās vidējās izglītības iestāžu (turpmāk – izglītības iestādes) pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.”; 

1.3. izteikt 11. un 12. punktu šādā redakcijā:  

“11. Vispārējās izglītības iestāžu vadītāju vietnieku un pedagogu darba slodzi un algu, 

laika posmam no kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 31.augustam nosaka 

izglītības iestādes vadītājs, piešķirtā finansējuma ietvaros, ievērojot, ka: 

11.1. izglītības iestāžu vadītāju vietnieku likme ir ne zemāka kā 80% no izglītības iestādes 

vadītājam noteiktās mēnešalgas likmes; 

11.2. izglītības metodiķu likme ir ne zemāka kā 75% no izglītības iestādes vadītājam 

noteiktās mēnešalgas likmes; 

11.3. izglītības iestādes vadītāja vietnieka mēneša darba algas likme nav zemāka par 

izglītības metodiķa zemāko mēneša darba algas likmi, ja darba slodze ir 40 stundas 

nedēļā. 

12. Vispārējās izglītības iestāžu vadītāju alga tiek noteikta saskaņā ar Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” un 

Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.marta noteikumiem „Mārupes novada 

pašvaldības darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi”. 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

Noteikumu konsolidēto versiju. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un 

mārketinga nodaļai publicēt Noteikumu konsolidēto versiju pašvaldības oficiālajā tīmekļa 

vietnē www.marupe.lv. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                 Aivars Osītis  

  

 
Sagatavoja Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes  

vadītāja L. Šmite   

 

  

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

http://www.marupe.lv/

